10
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024 года № 1636

О      внесении      изменений      в                              постановление     администрации Карталинского   муниципального района от 30.12.2022 года № 1391

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Организация мероприятий межпоселенческого характера на территории поселений Карталинского муниципального района на 2023 год и 2024-2026 годы», утвержденную постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2022 года № 1391 «Об утверждении  муниципальной программы «Организация мероприятий межпоселенческого характера на территории поселений Карталинского муниципального района на 2023 год и 2024-2026 годы»» (с изменениями от 15.02.2023 года № 130, от 14.06.2023 года  № 581, от 29.12.2023 года № 1449, от 29.12.2023 года № 1451, от 13.02.2024 года № 115, от 30.09.2024 года № 1184), (далее именуется - Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники    финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	[bookmark: _Hlk188611528][bookmark: _Hlk176962806]Финансирование осуществляется из средств федерального, областного и местного бюджетов. Общий объем финансирования в 2023-2026 годах составляет 191498,5918 тыс. рублей, в том числе:
[bookmark: _Hlk174522151]в 2023 году - 161680,39 тыс. рублей:
федеральный бюджет - 95875,6 тыс. рублей
областной бюджет - 53244,80 тыс. рублей
местный бюджет - 12559,99 тыс. рублей
в 2024 году - 19465,9018 тыс. рублей:
областной бюджет - 12809,59132 тыс. рублей
местный бюджет - 6656,31048 тыс. рублей
в 2025 году - 4627,30 тыс. рублей:
местный бюджет - 4627,30 тыс. рублей
В 2026 году - 5725,00 тыс. рублей:
местный бюджет - 5725,00 тыс. рублей»

2) пункт 11 главы V читать в новой редакции:
«11. Финансирование осуществляется из средств федерального, областного и местного бюджетов. Общий объем финансирования в 2023-2026 годах составляет 191498,5918 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году - 161680,39 тыс. рублей:
федеральный бюджет - 95875,6 тыс. рублей
областной бюджет - 53244,80 тыс. рублей
местный бюджет - 12559,99 тыс. рублей
в 2024 году - 19465,9018 тыс. рублей:
областной бюджет - 12809,59132 тыс. рублей
местный бюджет - 6656,31048 тыс. рублей
в 2025 году - 4627,30 тыс. рублей:
местный бюджет - 4627,30 тыс. рублей
в 2026 году - 5725,00 тыс. рублей:
местный бюджет - 5725,00 тыс. рублей.»;
3) приложения 1, 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района    Ломовцева С.В.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                       			           А.Г. Вдовин

4

[bookmark: _Hlk157520811]ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
 «Организация мероприятий межпоселенческого
 характера на территории поселений
 Карталинского муниципального района
 на 2023 год и 2024-2026 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 28.12.2024 года № 1636)

Перечень целевых индикаторов
 муниципальной программы «Организация
мероприятий межпоселенческого характера
 на территории поселений Карталинского
 муниципального района на 2023 год
 и 2024-2026 годы»

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Еди-ница
изме-рения
	Алгоритмы формирования
(формула) показателя и методические пояснения
	Значения целевого индикатора

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1.
	Уровень обустройства контейнерных площадок (доля оборудованных контейнерных площадок для накопления ТКО к общему числу организованных на территории контейнерных площадок)
	%
	Доля оборудованных контейнерных площадок для накопления ТКО к общему числу организованных на территории контейнерных площадок
	34,28
	36,36
	38,45
	41,67
	-

	2.
	Уровень обеспеченности контейнерным сбором ТКО (отношение суммарного объема существующих на территории муниципального образования контейнеров к общему объему образующихся на территории ТКО за два дня)
	%
	Отношение суммарного объема существующих на территории муниципального образования контейнеров к общему объему образующихся на территории ТКО за два дня
	193,92
	193,92
	193,92
	-
	-

	3.
	Количество рекультивированных земельных участков, нарушенных размещением твердых коммунальных отходов, согласно разработанного проекта рекультивации и ликвидации объектов накопленного экологического вреда («Объект накопленного вреда (места размещения (свалки) твердых коммунальных отходов) на территории города Карталы Челябинской области»)
	шт.
	Фактическое количество объектов
	0
	1
	-
	-
	-

	4.
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок отходов
	шт.
	Фактическое количество объектов
	11
	19
	3
	2
	-

	5.
	Количество проектно-сметной документации, разработанной в целях проведения капитального ремонта объекта капитального строительства «Гидротехническое сооружение «Плотина Карталы-1 водокачка» на реке Караталы-Аят на территории г. Карталы»
	шт.
	Фактическое количество
	0
	0
	1
	-
	-

	6.
	Количество капитального ремонта объекта капитального строительства «Гидротехническое сооружение «Плотина Карталы-1 водокачка» на реке Караталы-Аят на территории г. Карталы»
	шт.
	Фактическое количество
	0
	0
	0
	0
	1

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
 «Организация мероприятий межпоселенческого
 характера на территории поселений
 Карталинского муниципального района
 на 2023 год и 2024-2026 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 28.12.2024 года № 1636)

Перечень мероприятий муниципальной программы
 «Организация мероприятий межпоселенческого
 характера на территории поселений
 Карталинского муниципального района
 на 2023 год и 2024-2026 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Наименование мероприятия
	Еди-
ница
изме-рения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы (подпрограммы)
	Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы (подпрограммы), тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год
 реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	[bookmark: _Hlk144307255]1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Выполнение работ по рекульти-
вации земельных участков, нарушенных размещением твердых коммунальных отходов и ликвидации «Объекта накопленного вреда (места размещения (свалки) твердых коммунальных отходов) на территории города Карталы Челябинской области» (в том числе, оказание услуг по строительному контролю) (нацпроект «Экология»)           (код 1.03)
	Да - 1
Нет - 0
	2023
	1
	2023
	95875,60
	25485,96
	6387,50
	-
	127749,06

	[bookmark: _Hlk144307228]2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Осуществление контроля и приемки выполненных работ
по рекультивации земельных участков, нарушенных размещением твердых коммунальных отходов и ликвидации «Объекта накопленного вреда (места размещения (свалки) твердых коммунальных отходов) на территории города Карталы Челябинской области»(в том числе,  оказанных услуг по строительному контролю) с привлечением услуг ФГБУ «ЦЛАТИ») (отдельный источник финансирования (плата за НВОС) (код 1.03)
	Да - 1
Нет - 0
	2023
	1
	2023
	-
	-
	1768,08
	-
	1768,08

	[bookmark: _Hlk173316969]3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, главы сельских поселений, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципаль-ного контракта (договора)
	[bookmark: _Hlk144305675]Ликвидация несанкционированных свалок отходов на территории Карталинского муниципального района), включая оценку объекта накопленного вреда (отдельный источник финансирования (плата за НВОС) (код 10.02), в том числе:
	Да - 1
Нет - 0

	Ликвидация несанкционированной свалки на территории Карталинского городского поселения (в районе Толстинского переезда и микрорайона Кирзавод                г. Карталы) по предостережению Министерства экологии Челябинской области и требованию Карталинской городской прокуратуры

	2024
	1
	2024
	-
	-
	1732,
66453

	-
	1732,
66453

	2025
	1
	2025
	-
	-
	410,70
	-
	410,70

	2026
	1
	2026
	-
	-
	434,90
	-
	434,90

	[bookmark: _Hlk144307172][bookmark: _Hlk144305734]4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, главы сельских поселений, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципаль-ного контракта (договора)
	[bookmark: _Hlk173316789]Ликвидация несанкционированных свалок отходов на территории Карталинского муниципального района (на условиях софинансирования, областной и местный бюджеты, по заявке в МЭ, нацпроект «Экология»), в том числе:
	 Да - 1
Нет - 0
	2023
	1
	2023
	-
	25433,90
	1412,14
	-
	26846,04

	Свалка п. Запасное

	Свалка п. Новокатенино

	Свалка п. Сенной

	Свалка п. Краснотал

	Свалка п. Родники

	Свалка п. Акмулла

	Свалка п. Песчанка

	Свалка п. Ольховка

	Свалка д. Горное

	Свалка с. Татищево

	Свалка п. Варшавка

	Свалка п. Красный Яр

	Свалка п. Коноплянка

	Свалка п. Неплюевка

	Свалка п. Мичуринский

	Свалка п. Центральный

	Свалка п. Михайловка

	Свалка п. Каракуль

	Свалка п. Снежный

	Свалка в п. Некрасово

	2024
	1
	2024

	8801,
48586
	463,
23609
	-
	9264,
72195

	Свалка в п. Рассветный

	Свалка в п. Неплюевка

	[bookmark: _Hlk144307151]5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, главы сельских поселений, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципаль-ного контракта (договора)
	[bookmark: _Hlk144305771][bookmark: _Hlk173316815]Ликвидация несанкционированных свалок отходов на территории Карталинского муниципального района (вновь выявленные, не включенные в модуль, по предписаниям надзорных органов, с учетом передачи полномочий района в поселения), в том числе:
	Да - 1
Нет - 0
	2023
	1
	2023

	2228,147

	2228,147

	2024
	1
	2024

	990,
76391

	990,
76391

	2025
	1
	2025

	2361,80

	2361,80

	2026
	1
	2026

	2307,60

	2307,60

	п. Рассветный Сухореченского сельского поселения

	2023
	1
	2023

	50,00

	50,00

	п. Кизил-Чилик Еленинского сельского поселения (предостережение Министерства экологии, сентябрь 2023 года)

	2024
	1
	2024

	800,00

	800,00

	с. Анненское Анненского сельского поселения и                   с. Великопетровское Великопетровского сельского поселения

	2025
	1
	2025

	2361,80

	2361,80

	п. Запасное, с. Еленинка, Еленинского сельского поселения, п. Сухореченский Сухореченского сельского поселения, п. Неплюевка Неплюевского сельского поселения

	2026

	2026

	2307,60

	2307,60

	[bookmark: _Hlk144307129]6.
	Управление
строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, главы сельских поселений, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципаль-ного контракта (договора)
	[bookmark: _Hlk144305792]Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде твердых коммунальных отходов (на условиях софинансирования, областной и местный бюджеты, трансферты, по заявке в МЭ, нацпроект «Экология»)
	Да - 1
Нет - 0
	2023
	1
	2023
	-
	1043,30
	55,00
	-
	1098,30

	2024
	1
	2024
	-
	1376,
3835
	72,
44595

	-
	1448,
82945

	[bookmark: _Hlk144307110]7.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, главы сельских поселений, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципаль-ного контракта (договора)

	[bookmark: _Hlk144305813]Содержание мест накопления отходов (обустройство/ремонт мест накопления отходов, ремонт контейнеров, организация подъездных путей) в сельских поселениях в соответствии с требованиями санитарного законодательства (передача полномочий района в поселения)
	Да - 1
Нет - 0
	2023
	1
	2023
	-
	-
	450,00
	-
	450,00

	2024
	1
	2024
	-
	-
	602,40
	-
	602,40

	[bookmark: _Hlk144305877]8.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района,  подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	[bookmark: _Hlk144305831]Разработка проектно-сметной документации по объекту
[bookmark: _Hlk173316893]капитального строительства «Разработка проектно-сметной документации «Капитальный ремонт гидротехнического сооружения «Плотина Карталы-1 водокачка» на реке Караталы-Аят на территории г. Карталы»
	Да - 1
Нет - 0
	2023
	1
	2023
	-
	1281,64
	83,21
	-
	1364,85

	2024
	1
	2024
	-
	2631,
72196

	39,80
	-
	2671,
52196

	9.
	Управление     строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского           муниципального района, главы сельских поселений, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципаль-ного контракта (договора)
	Обустройство мест накопления твердых коммунальных отходов  на территории населенных пунктов, приобретение контейнеров, а именно:
	Да - 1
Нет - 0

	Полтавское и Мичуринское сельские поселения

	2023
	1
	2023
	-
	-
	175,913
	-
	175,913

	Анненское, Великопетровское, Варшавское, Еленинское, Мичуринское, Неплюевское, Полтавское, Снежненское, Сухореченское, Южно-Степное сельские поселения

	2024
	1
	2024
	-
	-
	2300,00

	2300,00

	10.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Капитальный ремонт объекта капитального строительства «Гидротехническое сооружение «Плотина Карталы-1 водокачка» на реке Караталы-Аят на территории г. Карталы»
	Да - 1
Нет - 0
	2025
	1
	2025

	1854,80
	-
	1854,80

	2026
	1
	2026

	2982,50
	-
	2982,50

	11.
	Управление     строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского           муниципального района, главы сельских поселений, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Проведение кадастровых работ по установлению границ земельных участков, занятых несанкционированными свалками отходов (с. Еленинка Еленинского сельского поселения) в целях рекультивации
	Да - 1
Нет - 0
	2024
	1
	2024
	-
	-
	20,00
	-
	20,00

	12.
	Управление     строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского           муниципального района, главы сельских поселений, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципально-го контракта (договора)
	Проведение кадастровых работ по установлению границ земельных участков для обустройства мест накопления отходов на территории населенных пунктов сельских поселений
	Да - 1
Нет - 0
	2024
	1
	2024
	-
	-
	435,00
	-
	435,00

	ИТОГО, в том числе по годам:

	95875,60
	66054,
39132
	29568,
60048

	191498,
5918

	2023

	95875,60
	53244,80
	12559,99

	161680,39

	2024

	12809,
59132
	6656,
31048

	19465,
9018

	2025

	4627,30

	4627,30

	2026

	5725,00

	5725,00

* указываются при их наличии
** ФБ – средства Федерального бюджета финансирования                 ВБ – Внебюджетные средства финансирования
     МБ – средства Местного бюджета финансирования                        ОБ – средства Областного бюджета финансирования